

Begränsning av skattebefrielse för bränsle som förbrukas i luftfartyg

Skattebefrielse gäller för bränsle som förbrukas i luftfartyg, när det används för annat än privat ändamål.

Den 1 juli 2015 begränsas skattebefrielsen för bränsle som förbrukas i luftfartyg.

Skattebefrielsen omfattar endast förbrukning i luftfartyg som används

1. för transport av passagerare eller varor mot ersättning eller tillhandahållande av andra tjänster mot ersättning,
2. av offentliga myndigheters eller användning för offentliga myndigheters räkning,
3. av frivilliga försvarsorganisationer,
4. av sjöräddning, brandövervakning och liknande verksamhet, eller övning och utbildning för sådan verksamhet, som utförs av ideella organisationer

Transport mot ersättning

Skattebefrielse beviljas även fortsättningsvis för flygbränsle som förbrukas vid person- och godstransporter av luftfartsbolag i internationell linjetrafik, taxiflyg och annan persontransport mot ersättning.

Skattebefrielsen gäller även för nedanstående uppräknade användningsområden så länge det rör sig om luftfartstjänster som sker mot ersättning.

- Flygfotofering
- Reklamflyg
- Bogsering av segelflygplan
- Flygutbildning (tillhandahållande av utbildningstjänst inklusive flygplan med bränsle)

Om ersättningen bara är symbolisk eller avsedd att täcka kostnaderna kan transporten inte anses ske mot ersättning. Ersättningen bör vara av en viss storlek för att ändamålet ska anses som kommersiellt.

Transport av egen personal eller gods

Skattebefrielse gäller inte i de fall företag utför transporter inom den egna verksamheten, som innebär att företaget utför tjänster eller transporter utan ersättning.

Detsamma gäller jordbruks- och skogsbruksflygningar som sker i den egna verksamheten utan ersättning.

Uthyrning av luftfartyg

Skattebefrielsen är beroende av hur luftfartyget används av den som hyr det. Om den som hyr luftfartyget använder det för transport av passagerare eller varor eller utförande av tjänster mot ersättning är förbrukningen av bränslet skattebefriat.

I de fall den som hyr luftfartyget **inte** använder det för transport av passagerare eller varor eller utförande av tjänster mot ersättning, omfattas användningen inte av skattebefrielse. Detta innebär att bränslet inte är skattebefriat om den som hyr luftfartyget använder det för att transportera personer och varor inom den egna verksamheten, för representation eller intern utbildning.

Den som hyr eller chartrar ett luftfartyg och använder det för egna nöjesresor omfattas heller inte av skattebefrielsen.

Lagerbokföring och loggbok

Av den lagerbokföring som ni ska föra som skattebefriade förbrukare ska det framgå för vilket ändamål som ni har förbrukat det bränsle som ni köpt in utan skatt.

Ni bör även föra loggbok eller liknande så att ni kan visa för vilken typ av transport som bränslet har förbrukats, på vems uppdrag transporten utförts och hur mycket bränsle som förbrukats för respektive transport.

Betalning av skatt för privat förbrukning

Om ni har köpt in bränsle utan skatt och använt detta för privat ändamål är ni skyldig att deklarerat och betala skatt på bränslet inom fem dagar från det att ni använt bränslet. Kontakta Skatteverket och begär en särskild skattedeklaration för flygfotogen som använts för privat ändamål. Tala om vilket datum som den privata förbrukningen skett. Detta gör ni enklast genom epost till: storforetagsregionen@skatteverket.se

Om ni har några frågor angående denna information vänligen kontakta Skatteverket på telefonnummer 010-578 70 15.